

Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijai

2021-03-02 Nr. 21-022IR

Kopija:

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

**DĖL KLAIPĖDOS UOSTO GILINIMO IKI 17 M ĮTRAUKIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS
VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS ĮYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANĄ**

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi į Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministeriją, siekdama atkreipti dėmesį į būtinybę įgyvendinti ilgą laikotarpį planuojamą Klaipėdos uosto gilinimą iki 17 m. LVK nuomone tai prioritetinis projektas transporto srityje, atitinkantis LRV programos 5 prioritetą, t. y. kurti reikšmingą pridėtinę vertę.

Lietuvos verslui, t. y. gamintojams, eksportuotojams logistikos kaštai yra itin svarbūs, siekiant išlikti konkurencingiems naujose rinkose bei didinti eksporto mastą. Visos transporto grandinės infrastruktūra turi tenkinti verslo poreikius ir nebūti „butelio kakliuku“ Lietuvos gamintojams ir eksportuotojams; Klaipėdos uosto atveju – maksimalus galimas gylis Baltijos jūroje – 17 m. Pasiėkus 17 m gylį Klaipėdos uoste, Lietuvos gamintojai galės pasiekti masto ekonomiją dėl mažesnių gaminio ar žaliavų gabenimo kaštų, tenkančių vienai gabenamai tonai, nes bus sudaryta galimybė priimti ir pilnai pakrauti didžiuosius laivus, kurie šiuo metu dėl nepakankamo gylio yra nepilnai pakraunami arba eksportuojami kroviniai gabenami mažesniais laivais su tarpiniu perkrovimu ES uostuose, kur yra 17 m. gylis, o tai Lietuvos gamintojams sąlygoja didesnius kaštus, tenkančius gabenamam krovinio kiekiui ir konkurencinio pranašumo praradimą dėl trūkumų transporto infrastruktūroje.

Todėl prašome Jūsų į LRV programos nuostatų įgyvendinimo planą įtraukti Klaipėdos uosto gilinimą iki 17 m, o šiam projektui įgyvendinti skirti finansavimą iš Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (RRF) lėšų.

Pagarbiai

Generalinė direktorė

Eglė Radišauskienė

Originalas nebus siunčiamas

Ineta Rizgelė, el.p.: ineta@lvk.lt, tel. nr. +370 5 212 1111
Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt